erosione, illud lethale, hoc vlceris tantū indicium est illud sine factorie est, hoc fœtidissimum esse solet, aph. 81. sect. 4.

Furfura- Furfuraceum aut ab ingenti feroore fit, estque *θανάσιμον*,
ccum. aut ab vlcere & scabie vesicæ, aph. 97. sect. eiusdem. Sunt
hæc igitur *λύσιμα* omnia & lethalia, & salutaria, quæ ex
vrinæ contentis & liquore peti possunt. Quoniam ve-
ro multa sunt quæ vrinæ immutant, ne in prognosi deci-
piatur medicus, aut præceps & temerarium sit eius de co-
ctione & cruditate iudicium, cautiones hæc adhibenda
sunt quæ sequenti capite describentur.

*Priusquam de vrinarum coctione & cruditate suum
proferat iudicium medicus, Quid
obseruare debeat.*

C A P. X.

Excipliatur ex Galeni mandato cōment. 2. progn. eius
qui acuta febre laborat vrina, quavis diei hora eaq;
tota mox in matulam pellucidam, equarem, tersam, alieni
coloris expertem, magnam & oblongam immittatur. Ex
ceptæ vrinæ liquor statim conspiciatur, turbidus ne an
perspicuus sit, non tamen de morbi eventu statim sen-
tentiam ferat medicus, quia inest adhuc alienus color
nullaq; apparent contenta à calore diuisa. Quiescat vrinæ
& resideat per horam, idque in loco temperato, non
ventis perflato, nequid permisceatur, non frigidissimo, ne
crassior euadat, non radiis solaribus exposito, ne immu-
tetur eius color. Inspiciatur autem quavis diei hora. Hip.
in historiæ Endemicæ sub hortum solis vrinam conspexit,
si quid interdiu meieret seruari iussit, si forte turbetur vrinæ,
aut sponte, aut frigoris vi, igne dissoluatur. Quod si
dissolui nequeat, verisimile est talē excretari fuisse Rha-
zis 23. continentis hæc tradit signa, quibus utraq; vrina
internosci possit. Quæ mingitur clara & postea turbatur,
alba est: & cōcreta pinguedinis instar nullam haber per-
spicuitatē, parietib. matulæ adhæret, illosq; maculis qui-
busdā non obscuris inficit, quæ omnia vrinæ, quæ turbida
meiuntur, non conueniunt. Dum vrinam inspicit medicus,

De vrinæ
per-
turbatis
notæ.

manum

manum posset ex aduerso matulæ, ut radij omnes colligantur tanquam in speculo; sit autem visio in mediocri distantia: remotior enim tenuiores, propinquior crassiores visui ostendat. Si tenuis appareat vrina & alba cum nubecula aut enoremate diuulsis, vel cum nullo contento, crudum esse morbum tuto pronuntiet, si mediocriter crassa, cum hypostasi alba, laui, æquali securitatem & celeritatem cryses polliceatur. Interea caueat medicus ne decipiatur ab his quæ vrinæ liquorem & contenta immutare solent: sæpe enim à causis non naturalibus, naturalibus & præter naturam alteratur vrina, quæ nihil lethale, nec sinistri præse fert. Inter causas non naturales agnosco cibum & potum: sæpe ab vsu pulticulae filagineæ aut lactis, vrinæ albæ funduntur, ut ab vsu pulticulae leporinæ nigrae: Rheubarbarum, crocus, rubia tinctorum suo colore vrinam inficiunt: Asparagus, terebinthina alieno perfundūt odore, liberalior aquæ potus tenuem crudamque profundit vrinam. Hæc omnia sinistri nihil, nec dyongiriv præse ferunt peruerunt ramea iudicium medici, iisque præsentibus de morbi eventu nihil certum statui potest. Ad naturales causas refero æratem sexum, temperiem, vnde vrinarum varietas: Puerorum vrinæ albæ sunt, crassæ & cum multo sedimento, iuueni tenues & flavae, senum, albæ, tenues, virorum vrinæ coloratores sunt quam mulierum, sanguineorum, medio-criter crassæ biliosorum tenues, cum enoremate potius qui hypostasi, pituitosorum crassæ, albæ, cum crasso & multo sedimento, melancholicorum, crassiusculæ. Postremo ab iis quæ præter naturam sunt immutatur vrina ut ab ylcere tenui & vesicæ: ita enim nunc crassæ nunc cruentæ, nunc purulentæ effluunt. Hæc omnia si attente obseruet prudens medicus vix in prognosi decipitur.